
37Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.366

da Praça de Esportes Pedro Ludovico em Goiânia - GO, nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 10.247 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 04 de setembro de 2024.

Patrícia de Castro Cavalcante
Agente de Contratação/Gerente de Compras

<#ABC#485219#37#559822/>

Protocolo 485219

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#485411#37#560040>

PORTARIA Nº 0895, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024

Substitui gestor e suplente de contrato 
firmado pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 201300037003645, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor MARCOS SENA D ABREU 
CORDEIRO, inscrito no CPF nº ***.959.551-**, Assistente em 
Gestão Administrativa, para atuar como Gestor do Contrato nº 
1425/2014 (SEI nº 1516288), celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio desta Secretaria e a empresa COMPANHIA 
ENERGÉTICA DE GOIÁS - CELG, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Energia Elétrica, 
para atendimento à Superintendência de Proteção aos Direitos do 
Consumidor - PROCON, em substituição ao servidor SILVIO JOSÉ 
MACHADO, inscrito no CPF nº ***.761.101-**, ocupante do cargo 
de Assistente de Gestão Adm. A nível V - CAIXEGO, designado por 
meio da Portaria nº 0300/2021-SSP (SEI nº 000020904226).

Art. 2º  Designar o servidor ALEXANDRE MAX DE MELO, 
inscrito no CPF nº ***.899.711-**, ocupante do cargo de Policia Penal, 
para atuar como Suplente do Gestor do Contrato nº 1425/2014 (SEI 
nº 1516288), em substituição ao servidor HÉLIO CONSTANTINI E 
SILVA, inscrito no CPF nº ***.301.001-**, designado por meio da 
Portaria nº 0053/2020-SSP (SEI nº 000011086388).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#485411#37#560040/>

Protocolo 485411
<#ABC#485413#37#560043>

PORTARIA Nº 0894, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024

Altera membros na Comissão para análise e 
discussão da reestruturação e aprimoramento 
da Carreira de Policial Penal do Estado de 
Goiás.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202416448017364; e

Considerando as protestações contidas no Despacho nº 
4.754/2024/GAB (SEI nº 63817446), da Diretoria-Geral De Polícia 
Penal, resolve:

Art. 1º  Alterar membros na Comissão para análise e 
discussão da reestruturação e aprimoramento da Carreira de Policial 
Penal do Estado de Goiás, instituída pela Portaria nº 0187, de 5 de 
março de 2024 (SEI nº 57496624).

Art. 2º  Designar o servidor MOACIR FERREIRA DA SILVA 
JÚNIOR, inscrito no CPF nº ***.606.541-**, ocupante do cargo de 
Policial Penal, para compor a Comissão para análise e discussão 
da reestruturação e aprimoramento da Carreira de Policial Penal do 
Estado de Goiás, em substituição ao servidor MARCELO ALVARES 
ZUPPANI, inscrito no CPF nº ***.066.738-**, ocupante do cargo de 
Policial Penal, na função de Membro, cuja indicação se deu por meio 
da Portaria nº 0394, de 17 de abril de 2024 (SEI nº 59140606).

Art. 3º  Designar para, sem prejuízo das suas atribuições, 
compor a referida Comissão, designada no art. 2º da Portaria nº 
0187/2024/SSP, como Membro, a servidora ANA MARIA TÁVORA 
FUNDÃO, inscrita no CPF nº ***.963.211-**, ocupante do cargo de 
Policial Penal.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Diretoria-Geral de Polícia Penal para conhecimento e providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#485413#37#560043/>

Protocolo 485413

<#ABC#485209#37#559807>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 33/2024 (SISLOG 104513), Exclusivo para ME e 
EPP, cujo objeto é: Ultrapurificador de Água e cuba cromatográfica, 
em vidro. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente 
no site www.sislog.go.gov.br até o dia 01/10/2024 às 09h (Horário de 
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço 
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#485209#37#559807/>

Protocolo 485209

<#ABC#485217#37#559818>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 92/2024 (SISLOG 106643), Ampla Participação, 
cujo objeto é: Cadeira Odontológica. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 
03/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Ane Caroline Fernandes Levy - Agente de Contratação
<#ABC#485217#37#559818/>

Protocolo 485217

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#485347#37#559969>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da PORTARIA Nº 53, de 04 de setembro de 2024, a 
Superintendente de Gestão Integrada da Polícia Civil do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria 
nº 76/2023 Resolve: Substituir o Gestor do Contrato n. 53/2019 
(9028667), Vander José Coelho Junior, CPF nº xxx.920.561-xx, 
designando o Delegado de Polícia Fabio Alves de Castro Vilela, 
CPF xxx.529.031-xx, para exercer a função de Gestor do referido 
contrato, firmado pelo Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e da Diretoria-Geral da Polícia Civil 
do Estado de Goiás, com o(a) contratado(a) SAMMA Serviço Ltda, 
inscrito(a) no CPF/CNPJ 21.419.761/0001-52,. Data: 04/09/2024.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#485347#37#559969/>

Protocolo 485347

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6a81c6f7


